СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОБИНСКИЙ РАЙОН

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 27.07.2012                                                                                                  № 92/8

 О  подготовке учреждений образования

 Собинского района к началу учебного года

Рассмотрев представление  главы МО Собинский район В.Ю. Аникина, заслушав и обсудив информацию начальника управления образования администрации муниципального образования Собинский район Г.П.Гусевой «О подготовке учреждений образования к началу учебного года», руководствуясь  статьей 24 Устава МО Собинский район, Совет народных депутатов  решил:

1. Информацию начальника управления образования администрации МО Собинский район Г.П.Гусевой «О подготовке учреждений образования к началу учебного года» принять к сведению.

2. Управлению образования администрации МО Собинский район  продолжить работу:

- по выполнению  мероприятий муниципальных целевых программ «Безопасное образовательное учреждение на 2011-2014 годы», «Развитие материально-технической базы образовательных учреждений Собинского района на 2011-2014 годы», «Совершенствование организации питания в общеобразовательных учреждениях Собинского района в 2011-2014 годах»;

-  по реализации комплекса мер по модернизации муниципальной системы общего образования;
      3.В целях реализации Федеральной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения 2006-2012»  рассмотреть вопрос о создании в образовательных учреждениях района мобильного детского  автогородка для изучения основ безопасности дорожного движения.
      4. Финансовому управлению администрации  МО Собинский район  увеличить расходы бюджета на образование за счет перевыполнения доходной части бюджета муниципального района.

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  первого

заместителя главы по социальным вопросам, управлению  и работе с населением.

    6.Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета                                          Глава района

народных депутатов

                                Л.В.Потапова                                           В.Ю.Аникин